[image: image2.png]@Wﬁ%

e A,
HAZ

宁法治办〔2015〕13号
关于运用“宁夏法治”微信订阅号
开展法治宣传工作的通知
各市、县（区）普法依法治理领导小组办公室、司法局，区直各部委厅局办、各人民团体、直属事业单位、中央驻宁单位、大专院校、大型企业普法依法治理机构：
按照《2015年全国普法依法治理工作要点》中“加强普法集群建设，建设全国和区域性普法网站、微博集群，上线普法微信公众号和客户端，建设普法微信矩阵”的要求，自治区依法治区协调小组办公室于近日开设了“宁夏法治”微信订阅号，并通过官方认证正式开通上线。为宣传和推介“宁夏法治”微信订阅号，充分发挥其作用，现就推动各部门各单位运用新媒体开展法治宣传工作有关事宜通知如下：

　　一、“宁夏法治”微信订阅号简介

“宁夏法治”微信订阅号由自治区依法治区协调小组办公室负责管理维护和对外发布信息，旨在弘扬社会主义法治精神，推动全社会尊法学法守法用法，主要发布各个层级各个领域普法、依法治理工作动态、故事，普及法律知识，回应公众关注热点焦点，举办网络法律知识竞赛等。通过与广大网民的双向互动与交流，宣传弘扬法治精神，讲述法治故事，传播法治声音，倾听民声，为民服务。
二、关注和推介“宁夏法治”微信订阅号

全区各级普法依法治理工作机构及其从事普法依法治理工作的人员必须对“宁夏法治”添加关注，及时了解和掌握“宁夏法治”微信订阅号动态，积极推送分享转载相关信息、组织参加有奖问答、法治知识测试等相关活动，并积极面向社会广大群众、社区居民、中小学生等有教育接收能力的人群推介“宁夏法治”订阅号。通过微信中查找“宁夏法治”订阅号，点击“关注”，或扫描后附的二维码，点击“关注”。
三、积极创作法治作品

原创法治作品是作者首创，实现即时分享的作品，包括简短的文字、图片、音频、视频。各地各部门要动员和鼓励有关部门及其工作人员积极创作法治作品。创作要贴近工作实际，以反映宁夏普法依法治理工作成绩、彰显宁夏法治队伍活力与风采等为主题，内容以今年开展的各项主题活动为主，具体围绕以下两个栏目创作作品：
 1.“普法印象”：主要以照片为主，对图片像素不做要求。题材可涉及表现普法依法治理业务建设、队伍建设、文化活动等方面的人物、事迹、场景等。

 2.“普法故事”：文体不限，以记叙文为佳，讲故事，有情节，可配图。讲述自己在普法依法治理工作中遇到的有趣的、感人的故事，或者是自己在日常工作与生活中的点滴感悟。

四、工作要求

（一）各地各部门要积极建立微信公众平台订阅号，并把“宁夏法治”微信订阅号链接到本单位本部门新媒体平台，加大法治宣传力度。要熟练掌握、积极运用微博、微信、客户端、微视频等新媒体,做到现代传播技术发展到哪里,法治宣传教育手段就跟踪到哪里,使法治宣传教育与现代信息技术同步同行,不断扩大覆盖面,增强吸引力、感染力和渗透力。自治区依法治区协调小组办公室将把“宁夏法治”订阅号关注、链接、上传作品等纳入普法检查验收内容之一，进行赋分考核。
（二）要切实加强采编队伍建设，提高作品质量。既要提高以文字、图片为主稿件的质量，也要积极探索运用动画漫画微电影等传播载体、H5等新技术，争取出新品、出精品，更好地传播法律知识和法治理念。

（三）投稿数量不限。来稿须注明作者姓名、工作单位、联系方式等信息。优秀作品将第一时间通过“宁夏法治”订阅号发布，择优向《宁夏法治》期刊、宁夏法治网、中国普法网等相关刊物、网站推荐刊发，同时，推荐参加全国普法办举办相关征集、竞赛活动。

联系人：雍辉；联系电话：4110403；
投稿邮箱：nxfzbjb@163.com；QQ：123982252。

附件：“宁夏法治”二维码

自治区依法治区协调小组办公室

                           2015年9月8日

附件

“宁夏法治”二维码

[image: image1.jpg]

送：自治区党委办公厅、政法委，自治区人大办公厅、政府办公厅、政协办公厅，司法部办公厅、法制宣传司，全国普法办，自治区依法治区协调小组组长、副组长、各成员。
自治区依法治区协调小组办公室              2015年9月14日印发

PAGE
- 5 -